UNIVERSITETI | PRISHTINES

{ UNIVERSITET] | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM Nr. 2C02-42
P

Fakulteti 1 Arteve

1. Nj&mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né dizajn: Bazat dhe teknikat (BA, O); Dizajn 1 nivelit t&€ mesém: Kompozicioni dhe zhvillimi
. 1stilit (BA, O), [ustrim editorial IT (BA, O).

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: 3D Modelim dhe renderim II (BA, O); 3D Modelim dhe renderim (BA, O), Arti dhe 8555@.5_
Teoria dhe aplikimi (BA, Z).

3. Njé& mé&simdhénés pér léndét: Sociologji e artit (BA, O); Etika né art dhe kulturé (MA, Z), Arti dhe aktivizmi (MA, 7).

4. Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Solo kéndim (BA, O).

5. Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Histori filmi I -II (BA, O), Histori e filmit (MA, Z).

6. Njé& mésimdhénés pér 1&€ndét: Histori arti [ (BA, O), Arti dhe teknologjia (MA, Z).

7. Nj& mésimdhénés pér 1&ndét: Produksion filmik III (BA, Z).

8. Nj& asistent pér l&ndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Pikturé e nivelit t&€ mesém: Kompozicion dhe zhvillimi i
stilit (BA, O), Pikturg III (BA, O), Pikturé IV (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).

9. Njé asistent pér 1éndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Pikturé e nivelit t€ mesém: Kompozicion dhe zhvillimi 1
stilit (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).

10. Njé& asistent pér 1&éndét: Hyrje né art konceptual dhe media t& reja (BA, O), Art konceptual dhe media t€ reja: Niveli 1 mesém
(BA, O), Art konceptual dhe media t& reja III (BA, O), Art konceptual dhe media té reja IV (BA, O), Studio e pavarur e artit
konceptual dhe mediave t& reja (MA, O).

11. Njé& asistent pér 1€ndét: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve (BA, O); Dizajn reklamues (BA, O), Studio e pavarur e
dizajnit (MA, O). ,

12. Njé€ asistent pér 1&€ndét: Regji filmi III-IV (BA).
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Kandidatét e paraqitur sipas pozitave/léndéve té shpallura me thirrjen publike Nr. Prot. 1-746 t€ datés 29.05.2026 (numrat
rendor shtohen ose fshihen sipas nevojés dhe varésisht nga numri i pozitave apo kandidatéve):

Pozita/léndét:1.

Hyrje né dizajn: Bazat dhe teknikat (BA, O); Dizajn i nivelit t& mesém: Kompozicioni dhe zhvillimi i stilit (BA, O), Ilustrim
editorial II (BA, O).

-Kandidatét:

1.Dardan Ibrahimi

2.Bleta Cakiqi Kabashi

Pozita/léndét:2.

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: 3D Modelim dhe renderim II (BA, O); 3D Modelim dhe renderim (BA, O), Arti dhe teknologjia:
Teoria dhe aplikimi (BA, Z).

-Kandidatét:

1. Bleta Cakiqi Kabashi

2. Gresé Ramosaj

3. Vleré Mulliqi

Pozita/léndét:3.

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Sociologji e artit (BA, O); Etika né art dhe kulturé (MA, Z), Arti dhe aktivizmi (MA, Z).
-Kandidatét:

1. Donjeté Murati

2. Nita Qabhili

3. Hana Shala
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Pozita/léndét: 4

Njé& mésimdhénés pér léndét: Solo kéndim (BA, O).
-Kandidatét:

1. Ardiana Bytyci Ismajli

2. Vita Guhelli Shala

3. Zana Ramadani

4. Adelina Paloja Morina

Pozita/léndét:S
Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Histori filmi I -II (BA, O), Histori e filmit (MA, Z).
-Kandidatét:
1. Ajmon Salihu
2. Ilirjan Himayj
3. Lum Radoniqi
4. Hynoir Vitia
5. Bengi Muzbeg

Pozita/léndét:6
Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Histori arti I (BA, O), Arti dhe teknologjia (MA, Z).
-Kandidatét:
1. Anyla Kabashi
2. Ylli Hashani
3. Saranda Kika Bahtiri

Pozita/léndét 7
Njé mésimdhénés pér 1éndét: Produksion filmik III (BA, Z).
-Kandidatét:
1. Besnik Krapi
2. Jon Gojani
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Pozita/léndét 8.
Njé asistent pér léndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Piktur€ e nivelit t& mesém: Kompozicion dhe zhvillimi i
stilit (BA, O), Pikturé III (BA, O), Pikturé IV (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (M4, O).
-Kandidatét:
1. Ulpiana Kurtaj
2. Renea Begolli
3. Blerta Hashani
4. Saranda Kika

Pozita/léndét 9:
Njé asistent pér léndét: Hyrje n& pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Pikturé e nivelit t& mesém: Kompozicion dhe zhvillimi 1
stilit (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).
-Kandidatét:
1. Ulpiana Kurtaj
2. Renea Begolli
3. Saranda Kika

Pozita/léndét: 10.

Njé asistent pér léndét: Hyrje né art konceptual dhe media t& reja (BA, O), Art konceptual dhe media t€ reja: Niveli 1 mes€m
(BA, 0), Art konceptual dhe media t& reja III (BA, O), Art konceptual dhe media t& reja IV (BA, O), Studio e pavarur e artit
konceptual dhe mediave t& reja (MA, O).

-Kandidatét:

1. Dea Zogiani

2. Leonita Muja

3. Nora Murseli

Pozita/léndét: 11.
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Njé asistent pér 1éndét: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve (BA, O); Dizajn reklamues (BA, O), Studio e pavarur e
dizajnit (MA, O).
-Kandidatét:

1. Vlerg Mulliqi

2. Arrita Thaqi

Pozita/léndét: 12.

Njé asistent pér 1éndét: Regji filmi III-IV (BA).
-Kandidatét: .

1. Lum Radoniqi

2. Ajmon Salihu
3. Jehona Berisha Kagorraj
4. Granit Dragaj

5. Hana Bucalijja

RAPORTI PERMBLEDHIS I KOMISIONIT VLERESUES
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(Raporti pérmbledhés duhet té pérmbaj pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paraqitur né pozitén/léndét
pérkatése, dhe arsyetimin e vecanté pér kandidatin/ét gé propozohen pér angazhim si bashképunétoré té jashtém)

Pozita/léndét: 1.

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né dizajn: Bazat dhe teknikat (BA, O); Dizajn i nivelit t&€ mesém: Kompozicioni dhe zhvillimi
i stilit (BA, O), Iustrim editorial II (BA, O).

-Kandidatét:
1.Dardan Ibrahimi
2. Bleta Cakiqi Kabashi

Pér pozitén nr. 1, pérkatésisht pér njé mésimdhéngs/e pér 1éndét: Hyrje né dizajn: Bazat dhe teknikat (BA, O); Dizajn i nivelit té
mesém: Kompozicioni dhe zhvillimi i stilit (BA, O), Ilustrim editorial IT (BA, O) , kané aplikuar dy kandidaté:

- Dardan Ibrahimi ka pérfunduar studimet themelore né Universitetin e Prishtings, ndersa studimet Master né Universitetin
e Bremenit. N& dosjen e aplikimit, kandidati ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t¢ thirrjes publike, pérfshiré
edhe déshmité pér publikimet e tij artistike.

- Bleta Cakiqi Kabashi ka pérfunduar studimet themelore né€ Universitetin e Prishtin€s dhe studimet Master né Universitetin
e Prishtings. N& dosjen e aplikimit, kandidatija ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike, pérfshiré
edhe déshmité pér publikimet e tij artistike.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve pér pozitén e mésimdhénésit pér 1éndét: Hyrje né dizajn: Bazat dhe teknikat (BA,
0); Dizajn i nivelit t¢ mesém: Kompozicioni dhe zhvillimi i stilit (BA, O), Ilustrim editorial II (BA, O), Komisioni konstaton se
kandidati Dardan Ibrahimi ka paraqitur déshmi pér aktivitet artistike, duke pérmbushur kriteret e kérkuara pér kété pozité, dhe ne raport
me kunderkandidaten, aktiviteti i tij artistik lidhet m& shumé& me fushén pér t€ cilen ka konkuruar andaj duke u bazuar né Thirrjen Publike
dhe Rregulloren nr. 2/254, sipas sé cilés kandidatét me fushén pérkatése kané pérparési ndaj kandidatéve tjere, si dhe duke marré
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parasysh pérputhshmériné e ploté t& kualifikimit akademik me fushén e 1éndéve t& shpallura, Komisioni unanimisht propozon kandidatin
Dardan Ibrahimi pér angazhim né pozitén e mésimdhénéses pér 1éndét e lartcekura.

Pozita/léndét:2.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Njé mésimdhénés pér léndét: 3D Modelim dhe renderim II (BA, O); 3D Modelim dhe
renderim (BA, O), Arti dhe teknologjia: Teoria dhe aplikimi (BA, Z). , kané aplikuar tre kandidaté:

-Kandidatét:

1. Bleta Cakiqi Kabashi
2. Gresé& Ramosaj

3. Vleré Mulligi

Pér pozitén nr. 2, pérkatésisht pér njé méimdhénés/e pér léndét: Njé mésimdhénés pér léndét: 3D Modelim dhe renderim II
(BA, 0); 3D Modelim dhe renderim (BA, O), Arti dhe teknologjia: Teoria dhe aplikimi (BA, Z). , kang aplikuar tre kandidaté:

- Bleta Cakiqi Kabashi ka pérfunduar studimet themelore Bachelor né Universitetin e Prishtinés dhe studimet Master né
Universitetin e Prishtings perkatesisht Fakulteti i Arteve, drejtimi i Dizajnit Grafik. N& dosjen e aplikimit, kandidatija ka
bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, pérfshiré edhe déshmité pér publikimet e saj artistike.

- Gresé Ramosaj ka pérfunduar studimet Master né Arkitekture né Universitetin e Bolonjes. N& dosjen e aplikimit, ajo nuk
ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, mungon diploma e studimeve Bachelor.

- Vlere Mulliqi ka pérfunduar studimet Master né Arkitekture né Kolegjin UBT. Né& dosjen e aplikimit, ajo nuk ka
bashkéngjitur t& gjith& dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, mungon diploma e studimeve Bachelor.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve pér pozitén e mésimdhénésit pér 1éndét: 3D Modelim dhe renderim II (BA,
0); 3D Modelim dhe renderim (BA, O), Arti dhe teknologjia: Teoria dhe aplikimi (BA, Z), Komisioni konstaton se
kandidatja Bleta Cakigqi eshte e vetmja kandidate ge ka dokumentacionin sipas thirrjes publike dhe Rregulloren nr. 2/254, ka
paragitur déshmi pér aktivitet artistike, duke pérmbushur kriteret e kérkuara pér kété pozité, dhe ne raport me kunderkandidatet
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ka pérparési, si dhe duke marré parasysh pérputhshméring e ploté t€ kualifikimit akademik me fushén e léndéve t& shpallura,
Komisioni propozon kandidaten Bleta Cakiqi pér angazhim né pozitén e mésimdhénéses pér 1éndét e lartcekura.

Pozita/léndét:3.
Njé mésimdhénés pér léndét: Sociologji e artit (BA, O); Etika né art dhe kulturé (MA, Z), Arti dhe aktivizmi (MA, Z).
-Kandidatét:
1. Donjeté Murati
2. Nita Qahili
3. Hana Shala

Pér pozitén nr. 3, pérkatésisht pér nj& mésimdhénés/e pér 1éndét: Sociologji e Artit (BA, O), Etika né Art dhe Kulturé (MA, Z) dhe
Arti dhe Aktivizmi (MA, Z), kang aplikuar tre kandidaté:

- Donjeté Murati ka pérfunduar studimet Master n& Sociologji. N& dosjen e aplikimit, kandidatja ka bashkéngjitur
dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike, mirépo i mungojné déshmité pér publikimin ose prezantimin ¢ veprimtarisé
artistike apo shkencore jashté vendit.

- Nita Qahili ka pérfunduar studimet themelore Bachelor né Dizajn Grafik dhe studimet Master né Arte Aplikative né
Fakultetin e Arteve. Gjithashtu, ajo ka pérfunduar njé program t& dyté Master i Arteve (MA) né€ fushén e Artit dhe Kulturés né
Holandé. N& dosjen e aplikimit, kandidatja ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike, mir&po i
mungojné déshmité pér publikimin ose prezantimin e veprimtarisé artistike apo shkencore jashté vendit.

- Hana Shala ka pérfunduar studimet themelore né Universitetin e Prishtinés, studimet Master n& Universitetin e Tiranés,
ndérsa studimet e doktoratés né Universitetin e Tetovés. Né dosjen e aplikimit, kandidatja ka bashkéngjitur dokumentacionin
sipas kérkesave té thirrjes publike, pérfshiré edhe déshmité pér publikimet e saj shkencore.
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Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve pér pozitén e mé&simdhénésit pér léndét: Sociologji e Artit (BA, O), Etika né Art dhe
Kulturé (MA, Z) dhe Arti dhe Aktivizmi (MA, Z), Komisioni konstaton se kandidatet Donjeté Murati dhe Nita Qahili kané dorézuar
dokumentacionin bazg t& kérkuar sipas thirrjes publike, mirépo kandidatja Hana Shala ka pérfunduar studimet Bachelor, Master dhe
Doktoraté né fushén e Sociologjisé dhe ka paraqitur déshmi pér publikime shkencore, duke pérmbushur kriteret e kérkuara pér kété
pOZite.

Duke u bazuar né Thirrjen Publike dhe Rregulloren nr. 2/254, sipas s& cilés kandidatét me gradén shkencore Doktor 1 Shkencave né
fushén pérkatése kané pérparési ndaj kandidatéve me gradén Master, si dhe duke marré parasysh pérputhshméring e ploté t€ kualifikimit
akademik me fushén e léndéve t& shpallura, Komisioni propozon kandidaten Hana Shala pér angazhim né pozitén e mésimdhénéses
pér 1éndét e lartcekura. :

Pozita/léndét:4

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Solo kéndim (BA, O).
-Kandidatét:

1. Ardiana Bytyci Ismajli

2. Vita Guhelli Shala

3. Zana Ramadani

4. Adelina Paloja Morina

- Ardiana Bytyci Ismajli, ka mbaruar studimet doktorale, n& drejitimin profesional “Art muzikor dhe t& vallézimit”, fusha
shkencore “shkencat muzikore dhe arti muzikor”, né Universiteti i Ri Bullgar (Nov Bulgarski Universitet) dhe Kéngétare
e diplomuar (Diplomsangerin) — Hochschule fur Musik Detmold — Solokendim. N& dosjen e aplikimit, ajo ka
bashkéngjitur t€ gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike.

- Vita Guhelli Shala, ka mbaruar studimet doktorale® Arti i muzikes dhe kércimit dhe specializimi shkencor Muzikologjia
dhe Arti Muzikor”, Nov Bullgarski University, Sofie, Bullgari. Studimet master dhe bachelor ka pérfunduar n& Fakultetin
e Arteve, Universiteti i Prishtinés. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave
t€ thirrjes publike.

- Zana Ramadani, studimet Magjistratures ka perfunduar né Universitetin e Shkupit “KIRILI DHE METODI”/ n&
programin e studimit Interpretim dhe Kompozim / SOLO-KENDIM, Magedoni e Veriut, ndérsa studimet Bachelor pér
Solokéndim 1 ka pérfudnuar né Fakultetin e Arteve né Universitetin e Prishtinés. N& dosjen e aplikimit, ajo nuk ka
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bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té& thirrjes publike, por mungon nostrifikimi i1 diplomés t&
Magjistraturés.

- Adelina Paloja, &shté kandidate e studimeve t& doktoratés NBU New Bulgarian University PHD. Cand (Provimet e
pérfunduara) 2024. Studimet Master i ka t& pérfunduara né Universiteti ‘Ss. Cyril and Methodius University”” (Shkup),
Specializimin né Interpretimin operistik Specializim Data e diplomimit: Specializim né interpretimin Operistik —
Perfeksionim Vokal né Belcanto Diploma/ MagjistraturaFilarmonica « Academia Ettore Pozzoli » dhe studimet bachelor
i ka t& pérfunduara né profilin e Solokendim, né Fakultetin e Arteve n€ Universitetin e Prishtinés.

Komisioni Vlergsues konstatoi se t& katér kandidatet (Ardiana Bytyci Ismajli, Vita Guhelli Shala, Zana Ramadani dhe Adelina Paloja
Morina) i plotésojné kushtet e pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té& jashtém né UP, ndersa Zana Ramadani nuk e ka dokumentacionin e kompletuar. Duke u bazuar né Nenin 7,
paragrafi 4 t& Rregullores, sipas t€ cilit né rast se dy apo mé shumé kandidaté i plotésojné kushtet e kérkuara, dhénia e pé&rparésisé
mbetet né diskrecionin e komisionit vlerésues, Komisioni, pas vlerésimit t& pérgjithshém t& dokumentacionit t& paraqitur, njézéri i dha
pérparési kandidates Adelina Paloja Morina dhe i propozon Késhillit t& Fakultetit zgjedhjen e saj pér bashképunétore t€ jashtme né
pozitén e mésimdhénésit pér léndén e shpallur: Solo kéndim (BA/O).

Pozita/léndét:5

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Histori filmi I -II (BA, O), Histori e filmit (MA, Z).

-Kandidatét:

1. Lum Radoniqi

2. Ajmon Salihu

3. Hynor Vitija

4. Ilirjan Himayj

S. Bengi Muzbeg

e Lum Radoniqi, ka mbaruar studimet Master (Moduli Regji Filmi) Fakultetin e Arteve n&€ Universitetin e Prishtinés. Eshté autor
i disa filmave metrazhesh t& ndryshme. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike.
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Ajmon Salihu, ka mbaruar studimet doktorale, ne drejtimi profesional dhe ka fituar gradén “Doktor i Arteve- Regji e filmit dhe
televizionit” me 180 ECTS né& Fakultetin e Arteve Skenike né& Universitetin “Sv Kiril i Metodij” né Shkup (Magedoni e Veriut).
N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike. Eshté autore e disa
veprave artistike filmore dhe e punimeve shkencore si dhe fituese e disa gmimeve dhe mirénjohjeve pér krijimtarin e saj artistike
dhe aktivitetin shkencor. Ka pérvojé pune né arsimin e larté.

Hynor Vitija, ka mbaruar studimet Master (Profili Dramatugji dhe Skenar Filmi dhe TV-Moduli Dramaturgji) né€ Fakultetin e
Arteve né Universitetin e Prishtings. Eshté autor i disa veprave artistike (kryesisht dramaturgjike né fushén e teatrit). Ka
bashkéngjitur té gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té€ thirrjes publike.

Ilirjan Himaj, ka mbaruar studimet Master pér regji filmi né Fakultetin e Arteve né Universitetin e Prishtinés. Aktualisht &shté
student i Studimeve Doktorale né Programin e Arteve Skenike dhe Vizuale né Universitetin “Sv Kiril 1 Metodij” né Shkup
(Magedoni e Veriut). Eshté autor (skenarist dhe regjisor) i disa filmave metrazhesh t& ndryshme, si dhe fitues i gmimeve dhe
mirénjohjeve pér punén e tij artistike. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike.

Bengi Muzbeg, ka mbaruar studimet e ciklit t& treté (Doktorale) dhe ka fituar gradén shkencore “Dokrora Diplomasi- Radyo —
Televisyon ve Cinema” né “Marmara Universitesi” (Turqi). Esht& autor i disa publikimeve shkencore g& lidhen me filmin dhe
kinemané si dhe regjisor filmi t& metrazhit t& shkurté. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes
publike. Nuk ka pérvojé mé mésimdhénie t&€ arsimit t& larté.

Komisioni Vler&sues konstatoi se t& pesté kandidatet (Ajmon Salihu, Ilirjan Himaj, Lum Radoniqi, Hynoir Vitia, Bengi Muzbeg) i
plotésojné kushtet formale-juridike t& pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vierésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UP. Duke u bazuar né Nenin 7, paragrafi 4 t& Rregullores, sipas t€ cilit n€ rast se dy apo mé shumé
kandidaté i plotésojné kushtet e kérkuara, dhénia e pérparésisé mbetet ng diskrecionin e komisionit vler&sues, komisioni, pas vlerésimit
t& pérgjithshém t& dokumentacionit t€ paraqitur, njézéri i dha pérparési kandidates Ajmon Salihu dhe i propozon Késhillit t€ Fakultetit
zgjedhjen e saj pér bashképunétore té jashtme né pozitén e mésimdhénésit pér 1&éndén e shpallur: Histori filmi I -II (BA, O), Histori e
filmit (MA, Z).
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Pozita/léndét:6
Njé mésimdhénés pér 1éndét: Histori arti I (BA, O), Arti dhe teknologjia (MA, Z).
-Kandidatét:
1. Anyla Kabashi
2. Ylli Hashani
3. Sarandé Kika Bahtiri

N& pozitén nr. 6, pérkatésisht pér njé mésimdhénés pér léndét: Histori Arti I (BA, O) dhe Arti dhe Teknologjia (MA, Z), kané
konkurruar tre kandidaté:

-Anyla Kabashi, e cila ka pérfunduar studimet, sipas vendimeve pérkatése t& nostrifikimit, me titujt: “Bachelor i Arteve né
Histori Arti dhe Shkenca t& Informimit dhe Komunikimit™ (180 ECTS) dhe “Master of Arts in Semiotics — Semiotician” (120
ECTS).

N& dosjen e aplikimit, kandidatja ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike, mirépo i mungojné déshmité
pér publikimin/prezantimin e veprimtarisé artistike apo shkencore jashté vendit.

-Y1li Hashani, i cili ka pérfunduar studimet themelore “Bachelor i Historis¢” (180 ECTS), “Master i Historis&” (120 ECTS) dhe
“Doktor 1 Shkencave t& Historisé€” né Fakultetin Filozofik t& Universitetit t€ Prishtinés.

N& dosjen e aplikimit, kandidati ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, pérfshiré edhe déshmité pér
publikime, si dhe déshmit& pér angazhime né arsimin e larté€ né Kosove.

-Sarandé Kika Bahtiri, e cila ka pérfunduar studimet themelore né Degén e Artit Figurativ, duke fituar titullin Piktore e
Diplomuar, si dhe studimet pasuniversitare né Fakultetin e Arteve t& Universitetit t& Prishtinés, duke fituar titullin Magjistre e
Pikturés. Kandidatja ka dorézuar gjithashtu vendimin pér formimin e Komisionit pér mbrojtjen (vlerésimin) e disertacionit t&
doktoratés, e cila sipas planifikimit t& deklaruar do t&€ mbrohet mé& 11.06.2026, n& programin studimor Historia e Artit dhe
Arkeologjia né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup.
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Né& dosjen e aplikimit, kandidatja ka bashkéngjitur dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike, pérfshiré edhe déshmité
pér publikimin/prezantimin e veprimtarisé artistike dhe shkencore jashté vendit, si dhe déshmité pér angazhime n& arsimin e
larté né Kosové.

Komisioni Vler&sues, pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paraqitur, konstatoi se kandidatja Anyla Kabashi nuk ka bashkéngjitur
déshmi pér publikime apo prezantime t€ veprimtarisé artistike/shkencore jashté vendit, rrjedhimisht nuk ka déshmuar veprimtari artistike
té rangut ndérkombétar né& fushén pérkatése.

Po ashtu, Komisioni konstatoi se kandidati Y1li Hashani ka pérfunduar t& tri nivelet e studimeve né fushén e Historis€, ndérsa publikimet
dhe veprimtaria e tij shkencore nuk lidhen drejtpérdrejt me fushén e Historisé s& Artit dhe Arteve Figurative, pérkatésisht me 1éndét e
shpallura n& konkurs.

Ndérkag, kandidatja Sarandé Kika Bahtiri ka pérfunduar studimet né fushén e Arteve Figurative, posedon pérvojé akademike dhe
artistike brenda dhe jashté vendit, si dhe ka déshmuar publikime dhe prezantime profesionale ndérkombétare q& lidhen me fushén e
léndéve t& shpallura. Duke u bazuar né pérputhshmériné e formimit akademik, pérvojén profesionale dhe veprimtaring artistike e
shkencore né fushén pérkatése, Komisioni njézéri i dha pérparési kandidates Sarandé Kika Bahtiri dhe rekomandon angazhimin e saj
pér mbajtjen e l&ndéve: Histori Arti I (BA, O) dhe Arti dhe Teknologjia (MA, Z).

Pozita/léndét 7
Njé mésimdhénés pér 1éndét: Produksion filmik III (BA, Z).
-Kandidatét:
1. Besnik Krapi
2. Jon Gojani

- Besnik Krapi, ka pérfunduar studimet themelore dhe ato master i ka pérfunduar né Fakultetin e Arteve, dega e Arteve
Dramatike - Aktrim. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té& thirrjes publike.

- Jon Gojani, ka pérfunduar studimet themelore pér Dramaturgji né Fakultetin e Arteve UP, ndérsa ato p&r Master né
Master i Arteve - Film né Estoni. Ka bashké&ngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike.
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Komisioni Vlerésues konstatoi se t& dy kandidatét, Besnik Krapi dhe Jon Gojani, i plotésojng kushtet formale-juridike t€ pércaktuara
me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e
Prishtings.

Duke u bazuar né Nenin 7, paragrafi 4 t& Rregullores, sipas t€ cilit né rast se dy apo mé shumé kandidaté i plotésojné kushtet e kérkuara,
dhénia e pérparésisé mbetet né diskrecionin e komisionit vlerésues, komisioni shqyrtoi dokumentacionin e paragitur dhe pérvojén
profesionale t& kandidatéve né fushén pérkatése.

Pas vlerésimit t& pérgjithshém, komisioni njézéri i dha pérparési kandidatit Besnik Krapi, duke marré parasysh pérvojén e tij t&
déshmuar profesionale né fushén e produksionit filmik, pérfshiré realizimin dhe menaxhimin e filmave t& metrazhit t€ gjaté dhe
pjesémartjen e kétyre projekteve né festivale ndérkombétare t€ nivelit mé t& larté. Komisioni vlerésoi se kéto arritje profesionale p&rb&jné
njé kontribut t& vecanté pér zhvillimin e mésimdhénies dhe avancimin e cilésisé akademike né fushén pérkatése.

Prandaj, komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit zgjedhjen e Besnik Krapit pér bashképunétor t€ jashtém né pozitén e mésimdhénésit
pér 1éndén: Produksion filmik III (BA, Z).

Pozita/léndét 8.
Njé asistent pér léndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Pikturé e nivelit t&€ mesém: Kompozicion dhe zhvillimi i
stilit (BA, O), Pikturé I1I (BA, O), Pikturg IV (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).
-Kandidatét:
1. Ulpiana Kurtaj
2. Renea Begolli
3. Saranda Kika
4. Blerta Hashani

- Ulpiana Kurtaj, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) né Fakultetin e

Arteve t& Up-sé. Né dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes
publike.
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- Rinea Begolli, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) né Fakultetin e
Arteve. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike.

- Saranda Kika, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) n€ Fakultetin e
Arteve t& Up-sé. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes
publike. :

- Blerta Hashani, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) né Fakultetin e
Arteve t& Up-sé. N& dosjen e aplikimit, ajo nuk ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes
publike, mungon diploma e masterit.

Komisioni Vlerésues konstatoi se t& tri kandidatet (Ulpiana Kurtaj, Renea Begolli dhe Saranda Kikaj) i plotésojné kushtet e
pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t€ jasht€ém né up,
ndérsa Blerta Hashani nuk e ka dokumentacionin e kompletuar. Kandidatja Renea Begolli &shté propozuar pér pozitén nr 9, ndérsa
kandidatja Sarana Kika &shté propozuar pér pozitén nr 6 sipas konkursit t& shpallur, andaj:

Duke u bazuar n& Nenin 7, paragrafi 4 t& Rregullores, sipas t& cilit né rast se dy apo mé& shumé kandidat€ i plotésojné kushtet e
kérkuara, dhénia e pérparésisé mbetet né diskrecionin e komisionit vlerésues, Komisioni, pas vlerésimit t€ pergjithshém t&
dokumentacionit t& paraqitur, njézéri i dha pérparési kandidates Ulpiana Kurtaj dhe i propozon Késhillit t€ Fakultetit zgjedhjen e saj
pér bashképunétore t& jashtme né pozitén e asistentit pér 1éndét e shpallura: Asistent pér léndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe
teknikat (BA, 0), Pikturé e nivelit t¢ mesém: Kompozicion dhe zhvillimi i stilit (BA, O), Pikturé III (BA, O), Pikturé IV (BA,
0), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).

Pozita/léndét 9:
Njé asistent pér léndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe teknikat (BA, O), Pikturé e nivelit t& mesém: Kompozicion dhe zhvillimi 1
stilit (BA, O), Studio e pavarur e pikturés (MA, O).
-Kandidatét:
1. Ulpiana Kurtaj
2. Renea Begolli
3. Saranda Kika

- Ulpiana Kurtaj, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) n& Fakultetin e Arteve
t& Up-sé. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike.
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- Rinea Begolli, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Pikturé) né& Fakultetin e Arteve.
NE& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike.

- Saranda Kika, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Piktur€) n& Fakultetin e Arteve
t& Up-sé. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithe dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues konstatoi se t& tri kandidatet (Ulpiana Kurtaj, Renea Begolli dhe Saranda Kikaj) i plotésojné kushtet e
pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UP.
Kandidatja Ulpiana Kurtaj &shté& propozuar pér pozitén nr 8, ndérsa kandidatja Sarana Kika &shté& propozuar pér pozitén nr 6 sipas
konkursit t& shpallur, andaj:

Duke u bazuar né Nenin 7, paragrafi 4 t& Rregullores, sipas té cilit né rast se dy apo mé shumé kandidaté 1 plotésojné kushtet e
kérkuara, dhénia e pérparésisé mbetet né diskrecionin e komisionit vlerésues, Komisioni, pas vlerésimit t& pérgjithshém té
dokumentacionit t& paragitur, njézéri i dha pérparési kandidates Renea Begolli dhe i propozon Keéshillit t& Fakultetit zgjedhjen e saj
pér bashképunétore t& jashtme né pozitén e asistentit pér 1éndét e shpallura: Asistent pér 1éndét: Hyrje né pikturé: Bazat dhe
teknikat (BA, 0), Pikturé e nivelit t&¢ mesém: Kompozicion dhe zhvillimi i stilit (BA, 0), Pikturé III (BA, O), Pikturé IV (BA,
0), Studio e pavarur e pikturés , 0).

Pozita/léndét: 10.
Njé asistent pér léndét: Hyrje né art konceptual dhe media & reja (BA, O), Art konceptual dhe media t& reja: Niveli 1 mesém
(BA, 0), Art konceptual dhe media t& reja III (BA, 0), Art konceptual dhe media t€ reja IV (BA, 0), Studio e pavarur e artit
konceptual dhe mediave t€ reja (MA, O).
-Kandidatét:

4. Dea Zogiani
5. Leonita Muja
6. Nora Murseli

NE& 10 pérkatésisht 1éndét pér asistent : Hyrje né art konceptual dhe media té reja (BA, O), Art konceptual dhe media té reja: Nivell i
mesém (BA, 0), Art konceptual dhe media t& reja I1I (BA, O), Art konceptual dhe media t€ reja IV (BA, O), Studio e pavarur e artit
konceptual dhe mediave t& reja (MA, O).

Kané konkuruar tre kandidaté:
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- Dea Zogiani, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Arte Konceptuale) né
Fakultetin e Arteve t& Up-s&. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithe¢ dokumentacionin sipas kérkesave t&
thirrjes publike.

- Leonita Muja, e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Arte Konceptual dhe
Mediat e Reja) né Fakultetin e Arteve. N& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas
kérkesave té thirrjes publike.

- Nora Veseli e cila ka mbaruar studimet Bacelor dhe ato Master pér Arte Vizuale ( Drejtimi Arte Konceptuale) né
Fakultetin e Arteve t& Up-sé. Né dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjith¢ dokumentacionin sipas kérkesave t&
thirrjes publike.

Komisioni Vler&sues konstatoi se t& tri kandidatet i plotésojné kushtet e pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér
procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UP. Duke u bazuar n€ Nenin 7, paragrafi 4 t€ Rregullores,
sipas & cilit n& rast se dy apo mé shumé kandidaté i plotésojné kushtet e kérkuara, dhénia e pérparésisé mbetet n€ diskrecionin e
komisionit vlerésues, Komisioni, pas vlerésimit t& pérgjithshém t& dokumentacionit t& paraqitur, njézéri i dha pérparési kandidates
Leonita Muja dhe i propozon Késhillit t& Fakultetit zgjedhjen e saj pér bashképunétore t& jashtme né pozitén e asistentit pér léndét e
shpallura: Hyrje né art konceptual dhe media té reja (BA, 0), Art konceptual dhe media té reja: Niveli i mesém (BA, O), Art
konceptual dhe media té reja III (BA, 0), Art konceptual dhe media té reja IV (BA, O), Studio e pavarur e artit konceptual dhe
mediave té reja (MA, O).

Pozita/léndét:11.

Njé asistent pér 1éndét: Fenomenologji e mﬁﬁu: dhe inovacioneve (BA, O); U.NEH. reklamues (BA, O), Studio e pavarur
e dizajnit (MA, O), kang aplikuar dy kandidats:

-Kandidatét:
1. Arita Thaqi
2. Vleré Mulliqi

Pér vcmﬁmr nr. 11, pérkatésisht pér njé asistent/e pér léndét: Nj& asistent pér 1éndét: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve
-(BA, O); Dizajn reklamues (BA, O), Studio e pavarur e dizajnit (MA, O) , kang aplikuar dy kandidaté:
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- Arita Thagi ka pérfunduar studimet themelore Bachelor né Universitetin e Prishtinés drejtimi Dizajn Grafik dhe studimet
Master né Universitetin e Prishtings drejtimi Dizajn i Inovacioneve. Né dosjen e aplikimit, kandidatija ka bashkéngjitur
dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, pérfshiré edhe déshmité pér publikimet e saj artistike.

- Vlere Mulliqi ka pérfunduar studimet Master né Arkitekture né Kolegjin UBT. N& dosjen e aplikimit, ajo nuk ka
bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike, mungon diploma e studimeve Bachelor.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve pér pozitén e asistentit pér léndét: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve
(BA, O); Dizajn reklamues (BA, O), Studio e pavarur e dizajnit (MA, O) Komisioni konstaton se kandidatja Arita Thaqi
&shté e vetmja kandidate qé ka dokumentacionin sipas Thirrjes Publike dhe pérkitazi me Rregulloren nr. 2/254, ka paraqitur
déshmi pér aktivitet artistike, duke p&rmbushur kriteret e kérkuara pér kété pozité, ne raport me kunderkandidaten ka pérparési
pasi ka studimet nga fusha pérkatese, si dhe duke marré parasysh pérputhshméring e ploté t€ kualifikimit akademik me fushén e
léndéve t& shpallura. Perkitazi me dispozitat e sipershenuara komisioni unanimisht propozon kandidaten Arita Thaqi pér
angazhim né pozitén e mésimdhénéses pér 1éndét e lartcekura.

Pozita/léndét: 12.

Njé asistent pér léndét: Regji filmi III-IV (BA).
Kandidatét:

1. Lum Radonigqi

2. Ajmon Salihu

3. Jehona Berisha Kacorraj

4. Granit Dragaj

5. Hana Bucalija
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Lum Radoniqi, ka mbaruar studimet Master (Moduli Regji Filmi) Fakultetin e Arteve né Universitetin e Prishtinés. Esht&
autor i disa filmave metrazhesh t&€ ndryshme. Ka bashkéngjitur t€ gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t€ thirrjes publike.

Ajmon Salihu, ka mbaruar studimet doktorale, ne drejtimi profesional dhe ka fituar gradén “Doktor i Arteve- Regji e filmit dhe
televizionit” me 180 ECTS n& Fakultetin e Arteve Skenike n€ Universitetin “Sv Kiril i Metodij” né Shkup (Magedoni e Veriut).
Né& dosjen e aplikimit, ajo ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes publike. Esht& autore e disa
veprave artistike filmore dhe e punimeve shkencore si dhe fituese e disa gmimeve dhe mirénjohjeve pér krijimtariné e saj artistike
dhe aktivitetin shkencor. Ka pérvojé pune né arsimin e larté. (Eshté rekomanduar pér pozitén nr.3, pér t& cilén ka aplikuar,
po ashtu).

Jehona Berisha Kacorraj, ka pérfunduar studimet Master né Regji Filmi, Televizioni dhe Mésuesi né€ Fakultetin e Arteve
Skenike né Universitetin e Arteve né Tirané (Shqipéri). Ka bashkéngjitur t€ gjithé dokumentacionin sipas kérkesave t& thirrjes
publike. Eshté autore (regjisore dhe skenariste) e disa filmave artistiké dhe dokumentaré t& metrazhit t& shkurtér.

Granit Dragaj, ka pérfunduar studimet Master n& Regji Filmi dhe Televizioni né Fakultetin e Arteve né Universitetin e
Prishtings. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike. Eshté autor (regjisor dhe skenarist) e
disa filmave artistiké dhe dokumentaré t& metrazhit t& shkurtér. Ka marre pjese né disa festivale dhe ka fituar disa ¢gmime dhe
mirénjohje.

Hana Bucalija, ka pérfunduar studimet Master né Modulin Regji Filmi dhe Televizioni n& Fakultetin e Arteve né
Universitetin e Prishtinés. Ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin sipas kérkesave té thirrjes publike. Eshté autore
(regjisore dhe skenariste) e disa filmave té metrazhit t& shkurtér. Ka marre pjesé né disa festivale dhe ngjarje vendore dhe
ndérkombétare t& filmit.

Komisioni Vlerésues konstatoi se t& pesté kandidatet (Lum Radoniqi, Ajmon Salihu, Jehona Berisha Kacorraj, Granit Dragaj dhe Hana
Bucalija) i plotésojné kushtet formale-juridike t& pércaktuara me thirrjen publike dhe Rregulloren pér procedurat vlerésuese pér
angazhimin e bashk&punétoréve t€ jashtém n€ UP. Duke u bazuar n€ Nenin 7, paragrafi 4 t&€ Rregullores, sipas t€ cilit né rast se dy apo
mé shumé kandidaté i ploté€sojné kushtet e kérkuara, dhénia e pérparésis€ mbetet né€ diskrecionin e komisionit vlerésues, komisioni, pas
vlerésimit t€ pérgjithshém t€ dokumentacionit t& paraqitur, njézéri i dha pérparési kandidates Hana Bucalija dhe 1 propozon Késhillit
t& Fakultetit zgjedhjen e saj pér bashk&punétore t& jashtme né€ pozitén nr.12 Njé asistent pér 1éndét: Regji filmi III-IV (BA).



